ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования
МОСКОВСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ФИЗИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
(государственный университет)

ПРИКАЗ

«______»_____________20        г.                                      № _________________________

Для разработки консолидированного бюджета университета на 2008 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подразделений, указанных в приложении 1, до 15 ноября 2007г. представить финансовый план подразделения (приложение 2) с обоснованием и расчетами по каждому виду предстоящих расходов.
2. Начальнику ИТУ - Главному инженеру Овчинникову В.В. представить до 15 ноября проект плана ремонтных работ на 2008 год.

3. Проректору по учебной работе Метечко В.И. до 15 ноября 2007г., представить план расходов за счет средств, отчисляемых по нормативу от платной образовательной деятельности (приложение 2) с обоснованием и расчетами по каждому виду предстоящих расходов (в т.ч. по программам «Доцент» и «Молодой преподаватель»).
4. Председателю Совета по аттестации и подготовке научно-педагогических кадров Кудряшову Н.А. до 15 ноября 2007г. представить план расходов за счет средств, отчисляемых по нормативу от платной аспирантуры (приложение 2), с обоснованием и расчетами по каждому виду предстоящих расходов.
5. И.о.Проректора по отраслевому сотрудничеству Крючкову Э.Ф., совместно с советником Ректора Погожиным Н.С. и начальником службы безопасности университета Юриным С.Н. до 15 ноября 2007г. представить финансовый план работ в рамках обеспечения ядерной и радиационной безопасности.
6. И.о.Проректора по научной работе Петровскому А.Н. до 15 ноября 2007г. представить финансовый план фундаментальных и прикладных научных исследований и разработок на 2008 год (разделы 0708, 0111).
7. Исполнительному директору инновационной образовательной программы Панину М.П., совместно с начальником планово-финансового управления Забаловской А.Б. предусмотреть в консолидированном бюджете университета средства на софинансирование ИОП.
8. Начальнику планово-финансового управления Забаловской А.Б., совместно с начальником УБУФК – главным бухгалтером Синягиной Е.П. предусмотреть в консолидированном бюджете университета средства на проведение различных мероприятий в 2008 году.

9. Начальнику управления развития инфраструктуры Илаеву О.С. до 15 ноября 2007 г. представить финансовый план работ в рамках строительства лабораторного корпуса.
10. Начальнику ОУВРС Буйлову В.Г., совместно с объединенным комитетом профсоюзов до 15 ноября 2007г. представить план по культурно-массовой и физкультурно-оздоровительной работе со студентами на 2008 год с обоснованием и расчетами по каждому виду предстоящих расходов.
11. Начальнику отдела материально-технического обеспечения Даевой С.В. до 15 ноября 2007г. представить план закупок канцелярских товаров и материалов для множительной техники на 2008 год.
12. Начальнику управления издания литературы Волвенковой Т.В. до 15 ноября 2007г. представить план работ по типографским услугам на 2008 год.
13. Начальнику ОПТО АСУ Лаврову О.А. до 15 ноября 2007г. представить план закупок оргтехники для обеспечения административно-управленческого и обслуживающего персонала в 2008г.
14. Главному врачу профилактория Бондаревой А.А. при формировании финансового плана учесть целевые средства на приобретение медикаментов и продуктов питания.
15. Начальнику планово-финансового управления Забаловской А.Б. обеспечить консультации подразделениям университета по вопросам отнесения расходов на соответствующую статью экономической классификации и формирования финансовых планов.
16. Все материалы направлять на бумажном и электронном носителе (в формате Excel) в планово-финансовое управление, кабинет К-709. Форма заявки в формате Excel размещена на сайте финансово-экономической части МИФИ по адресу: www.asu.mephi.ru
17. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Ректор

 М.Н.Стриханов
Подготовлено

Согласовано
Начальник ПФУ

__________П.Г.Сороколетов
__________ А.Б.Забаловская

__________Е.П.Синягина

__________Л.В.Чиркунова